
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Veronika	BĚČÁKOVÁ

Název	práce Účetní	uzávěrka	a	závěrka	v	s.r.o.

Název	a	typ	studijního	programu Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	PhD.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:Práce	má	jasnou	a	přehlednou	strukturu	a	úpravu.
3.	Naplnění	cíle	práce	1.5
4.	Metodický	postup	2.5
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	2.0
6.	Praktický	přínos	práce	2.5
7.	Práce	s	literaturou	1.5
8.	Formální	stránka	2.0
Poznámka:Částky	v	textu	bych	doporučil	psát	v	milionech	korun	(např.	14,8	mil.	Kč	místo
14.800	tis.	Kč).	Použité	zkratky	nejsou	v	textu	rozepsány	při	jejich	prvním	použití	a	jejich
seznam	není	úplný.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	velmi	dobře
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	bakalářská	práce	je	zpracována	na	téma:	Účetní	uzávěrka	a	závěrka	v	s.r.o.
V	teoretické	části	jsou	definovány	pojmy	související	s	tématem	práce:	účetní	uzávěrka	a	závěrka.
Autorka	dále	uvádí	kapitolu	o	problematických	oblastech,	častých	chybách	a	kontrolních	vazbách
mezi	jednotlivými	účetními	výkazy.
Metodika	je	velmi	stručná	a	nejsou	zde	popsány	postupy	a	metody,	které	jsou	použity	v	praktické
části	práce	(jako	např.	analýza,	řízený	rozhovor,	návrhy	a	doporučení).
Praktická	část	je	zpracována	na	základě	údajů	společnosti	NOVARES	CZ	Janovice,	s.r.o.,	která	se
zabývá	výrobou	plastových	komponent	pro	automobilový	průmysl.
Přínos	práce	spočívá	v	komplexně	provedené	literární	rešerši	a	návrzích	praktických	opatření	pro
zkoumaný	podnik,	které	jsou	však	velmi	obecné.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



1/	Autorka	uvádí,	že	jednou	z	problematických	oblastí	v	rámci	uzávěrkových	operací	je	oceňování
reálné	hodnoty	majetku	při	inventarizaci.	
Jaké	mohou	nastat	nejčastější	chyby	a	co	by	autorka	doporučovala?

Datum:	10.06.2020 Podpis	oponenta


